
n
ov

in
ky

Poprvé 
na DVD!

VÁNOČNÍ DOBRODRUŽSTVÍ
(A ChristmAs Adventure)

USA, 2000, 49 min., český dabing 
ReŽie: Dale J. Sexton
ScéNÁř: Jack Olesker
Animovaná pohádka, která vypráví o moudré sově a  je-
jích přátelích ze Severního lesa. Společně s nimi se vy-
dáme na báječné dobrodružství plné legrace, ale i napětí. 
Na Štědrý večer běsnící sněhová bouře přinutí Santu nou-
zově přistát v Severním lese a jeho vyplašení sobi se rozu-
tíkají do všech stran. Přátelé moudré sovy proto spojí své 
síly, aby Santovi pomohli a společně tak zachránili Vánoce.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

ZBRANĚ RUSKA: RUSKé 
STRATeGicKé LeTecTVO/
NeJLePŠÍ Z NeJLePŠÍcH
(Оружие рОссии: АрМеЙсКие 
"ДАЛЬНОБОЙЩиКи"/Лучшие из Лучших)

Rusko, 2003, 52 min., český dabing 
ScéNÁř: Anna Vinogradova/Ljubov Chobotov
ReŽie: Dimitrij Zolotov/Sergej Seregin
Ukážeme vám strategické vzdušné zbraně moderní jaderné 
triády. Ve filmu se navíc dozvíte řadu zajímavostí o přísně 
tajných strategických bombardérech Tu-95, Tu-22M3 a Tu-
160 a o tankovacím letounu Il-78. Seznámíme vás také 
s unikátními modely střelných zbraní, elektronickými sys-
témy pro tanky i protileteckými raketovými systémy.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

ZBRANĚ Ve VÁLce:  
TANKY  
A PROTiTANKOVé ZBRANĚ
(WeApons At WAr: tAnks, tAnk Busters)

USA, 1991/1992, 2x 47 min., český dabing
VýKONNÍ PRODUceNTi: Craig Haffner
ReŽie: Robert Kirk
První tanky, které se objevily během 1.světové války, dosa-
hovaly rychlosti necelých šest kilometrů v hodině. Dnešní 
tanky mají hmotnost přes šedesát tun a dokáží manévrovat 
v jakémkoli terénu s obdivuhodnou rychlostí a obratností. 
První dokument zachycuje vývoj tanků od  roku 1915 až 
po současnost, druhý pak vypráví o protitankových zbraních.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

ŽiGULÍK: iKONA SOciALiSMU
(ССССССССССССcobeтсКАя иМперия: НАрОДНыЙ 
АвтОМОБиЛЬ)

Rusko, 2007, 44 min., český dabing 
ScéNÁř: Michail Pavlov
ReŽie: Jevgenij Matonin, Alexej Kondulukov 
„Žigulík“ byl bezpochyby symbolem sovětské éry. 
Ve 40. letech v SSSR znamenala koupě vozu totéž, jako 
bychom si dnes pořídili soukromý tryskáč. Výstavbě prv-
ního závodu na výrobu automobilů sovětské provenience 
ovšem předcházela celá řada problémů a i Nikita Chruščov 
byl přesvědčen, že si sovětský člověk vystačí s hromadnou 
dopravou a traktory.
JAZYKOVÁ VeRZe: ruská a česká

 PeNÍZe NeBO ŽiVOT
ČR, 1932, 93 min., čb 
ReŽie: Jindřich Honzl
HRAJÍ: J. Voskovec, J. Werich, H. Vítová, L. Hermanová
Příběh veselohry se točí kolem ukradeného náhrdelníku, 
který je strůjcem mnoha komických situací. Jednoho dne 
Tonda, kvítko periferie, najde náhrdelník, který ztratil 
kolem prchající zloděj. Náhrdelník mu chce vrátit, ale po 
chvíli se sám stane pronásledovaným.
DVD BONUSY: SH, F, BIO, FIO, SD, DR 
TiTULKY: anglické, české pro neslyšící

 SVĚT PATřÍ NÁM
ČR, 1937, 140 min., čb 
ReŽie: Martin Frič 
HRAJÍ: J. Voskovec, J. Werich, V. Šmeral, A. Mandlová
Česká satirická veselohra z  roku 1937 s  Voskovcem 
a Werichem se snaží vtipně a  s humorem ukázat ne-
bezpečí šířícího se fašismu a jeho zločinnou demagogii. 
Zkrachovalý majitel panoptika Lionel využije chaotických 
poměrů během hospodářské krize a za finanční podpory 
velkého průmyslového a obchodního koncernu připravuje 
puč a nastolení diktátorského režimu.
DVD BONUSY: SH, F, BIO, FIO, SD, DR 
TiTULKY: anglické, české pro neslyšící

 PUDR A BeNZiN
ČR, 1931, 89 min., čb 
ReŽie: Jindřich Honzl
HRAJÍ: J. Voskovec, J. Werich, E. Šárková, B. Záhorský
Jednoho dne se na pražské křižovatce, řízené nešikovným 
strážníkem, srazí autokar, řízený nešikovným řidičem, 
s taxíkem, jehož pasažérkou je herečka Marta. Strážník 
i řidič autokaru se rozhodnou pozvat dámu na výlet, který 
se ovšem příliš nevydaří. Ani jeden se však nevzdává 
a pokouší se získat srdce herečky. Díky Martě dostávají 
oba šanci hrát v divadle – stanou se komiky revue, kterou 
napsal její přítel… Ve filmu zazní Ježkovy písničky „Bu-
ggatti step“, „Ezop a brabenec“ a „Nikdy nic nikdo nemá“. 
DVD BONUSY: SH, F, BIO, FIO, SD, DR 
TiTULKY: anglické, české pro neslyšící

 HeJ-RUP!
ČR, 1934, 100 min., čb 
ReŽie: Martin Frič
HRAJÍ: J. Voskovec, J. Werich, H. Bušová, J. Skřivan
Stařičký milionář Worst vyrábí konkurence neschopné 
mléčné výrobky. Jeho závod trpí velkou nadprodukcí a je 
nucen propouštět zaměstnance. Největším jeho konku-
rentem je továrník Simon. Mladý a velmi schopný člověk, 
který je velkou hrozbou pro Worsta. Ten se ho proto roz-
hodne zničit a díky vydařenému plánu se mu to podaří. 
Po pěti dnech, které Simon stráví v bujaré náladě v baru 
s Worstovými kumpány, je jeho továrna před krachem 
a jeho akcie na burze velmi rychle klesají. Worst je zdá 
se na koni. Ale kdo se bude smát naposled?
DVD BONUSY: SH, F, BIO, FIO, SD, DR 
TiTULKY: anglické, české pro neslyšící

Filmy VOSKOVce a WeRicHA



n
ovin

ky
AMeRiČANé V POLTAVĚ
(poltAWA 1944 – us-BomBer Aus der ukrAine)

Rusko, 2004, 44 min., český dabing 
ScéNÁř: Jelena Prochorova
ReŽie: Konstantin Davidkin
Před slavným setkáním na ostrově Elba se Američané 
a Rusové ocitli poprvé tváří v tvář v ukrajinské Poltavě. 
V roce 1944 totiž Američané nedaleko Poltavy vybudovali 
první a jedinou leteckou základnu na území tehdejšího So-
větského svazu, která sloužila americkým bombardérům.
JAZYKOVÁ VeRZe: německá a česká

 ciKÁNi 

 K. H. MÁcHA
cikáni (GYPSieS)
ČR, 1921, 85 min., němý, virážovaný 
ReŽie: Karel Anton
HRAJÍ: Hugo Svoboda, Olga Augustová, Theodor Pištěk, 
Alfons Rasp
Filmová podoba Máchova románu o lásce, zklamání i po-
mstě.
DVD BONUSY: SH, F, BIO, FIO, SD, DR, R
MeZiTiTULKY: anglické, české

K. H. Mácha (KAReL HYNeK MAcHA)
Více info u filmu K.H. Mácha

ANTiKRiST
(the AntiChrist, the AntiChrist: Zero hour) 

USA, 2005, 46 + 46 min., český dabing 
VýKONNý PRODUceNT: Don Cambou
VýROBA A ScéNÁř: Sean Dash
Jak poznáte nositele největšího zla na Zemi? Hledejte 
oslnivou, veřejnou osobnost, která se mohutně snaží 
přetvořit svět v  lepší místo. Bude to poslední člověk, 
kterého byste označili za Satanova pozemského emisara. 
Dokument je doplněn o rozhovory s odborníky světskými 
i  církevními, učenci, historiky, psychology, kteří budou 
zkoumat záhadu zvanou zlo ze všech možných úhlů.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

APOKALYPSA – KDY A JAK
(ApoCAlypse hoW)

USA, 2008, 88 min., český dabing 
VýKONNÍ PRODUceNTi: Bill Hunt, Vincent Kralyevich, Kristine 
Sabat, Jeffrey C. Weber
VýROBA: Ted Poole 
Proč mayský kalendář končí dnem 21.  prosince 2012? 
Očekává se invaze mimozemšťanů, jejímž cílem je vyhubit 
lidstvo a kolonizovat Zemi? Vyřešíme včas hrozbu globál-
ního oteplování? Země a veškerý život na ní čelí nevyhnu-
telnému zániku, otázkou zůstává, z jakého směru a kdy se 
čtyři jezdci apokalypsy vynoří na obzoru.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

BOJ O NADZVUKOVé LeTADLO: 
TU-144
(der WettlAuf um den ÜBersChAll: 
die WAhrheit ÜBer die tu-144)

Rusko, 2005, 44 min., český dabing 
ScéNÁř: Jelena Prochorova, Alexej Poljakov, Alexander Slavin
ReŽie A KAMeRA: Alexej Poljakov
Nebývalý pokrok v oblasti vojenské techniky a technologií 
na konci 50. let minulého století umožnil západním kon-
struktérům navrhnout nadzvukový dopravní letoun. Když 
v roce 1962 Velká Británie a Francie podepsaly dohodu, je-
jímž výsledkem byl legendární Concorde, rozhodl se Sovět-
ský svaz zkonstruovat vlastní nadzvukový letoun Tu-144.
JAZYKOVÁ VeRZe: německá a česká

BOŽÍ HNĚV
(God´s WrAth)

USA, 2010, 44 min., český dabing
VýKONNÍ PRODUceNTi: Bill Hunt, Vincent Kralyevich, Kristine 
Sabat
VýROBA: Ted Poole
Dokument nabízí neotřelý a moderní pohled na tradičních 
deset biblických morových ran. Věnuje se biblické potopě, 
invazi kobylek, zkažené vodě atd. Nezůstává však u pou-
hého vylíčení biblických projevů Božího hněvu, nýbrž je 
přenáší do moderního světa pomocí velmi zdařilých ani-
mací.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

BŮH VS. SATAN:  
POSLeDNÍ BiTVA
(God vs. sAtAn: the finAl BAttle) 

USA, 2008 , 87 min., český dabing 
VýROBA: Caroline Waterlow 
VýKONNý PRODUceNT PRO HiSTORY cHANNeL: Russell McCarroll
Armagedon. Univerzální téma, které prochází po staletí 
všemi kulturami. Někteří tvrdí, že jeho význam se každým 
dnem zvyšuje. Tento dokument provede diváky posledními 
dny a okamžiky, tak, jak byly předpovězeny věřícími všech 
tří náboženství, které pocházejí od Abrahama.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

eGYPT: NOVé OBJeVY, 
PRADÁVNé ZÁHADY
(eGypt: neW disCoveries, AnCient mysteries)

Itálie, 2007, 356 min., český dabing
ScéNÁř: C. Meda, A. Ferrari, G. Casale, C. Francica
ReŽie: A. Monti; C. Bombarda; Dr. Z.Hawass, General Direc-
tor Supreme Council of Antiquities
VýROBA: C. Cavalli
Pořadem provází věhlasný egyptolog Dr. Z. Hawass

DVD 1: 3x 30 + 31 min.,
1. DÍL: GÍZA, ZTRACENÉ MĚSTO STAVITELŮ PYRAMID
2. DÍL: ZTRACENÉ HROBKY Z THÉB
3. DÍL: TAJEMSTVÍ ÚDOLÍ KRÁLŮ
4. DÍL: SKRYTÁ TAJEMSTVÍ KÁHIRSKÉHO MUZEA

DVD 2: 37 + 27 + 41 + 47 min.
5. DÍL: SAKKÁRA: KULT ZEMřELýCH
6. DÍL: HELIOPOLIS – KOLÉBKA BOHŮ
7. DÍL: RAMESE II: HLEDÁNÍ DOKONALOSTI
8. DÍL: ACHNATON, KACÍřSKý KRÁL

DVD 3: 43 + 40 min.
9. DÍL: KARNAK A LUXOR: CESTA K DOKONALOSTI
10. DÍL: MLADIČKý KRÁL TUTANCHAMON

+ eGYPTOMÁNie
(eGyptmAniA:  
mArvels of the eGyptiAn museum in CAiro) 

Itálie, 2006, 81 min., český dabing
ReŽie: Gianriccardo
VýROBA: Roberto Ferrario
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

HARLeY DAViDSON
(hArley-dAvidson)

USA, 2005 , 44 min., český dabing
VýKONNý PRODUceNT: Jonathan Towers
VýROBA A ScéNÁř: Mike Leiderman
V  roce 1901, kamarádi z  Milwaukee, William S. Harley 
a Arthur Davidson začali podle Harleyových plánů stavět 
motorizované kolo. Americká ikona se zrodila v  kůlně, 
na Davidsonově dvorku, s načmáraným nápisem „Harley-
-Davidson Motor Company“ na dveřích. Tento dokument 
vám přiblíží historii motocyklu, který v roce 2003 oslavil 
už 100. výročí.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

DO VeSMÍRU  
Se STePHeNeM HAWKiNGeM
(into the universe With stephen hAWkinG)

USA, 2010, 1.disk: 37 + 44 min., 2.disk: 74 min, český dabing 
VFX VýKONNý PRODUceNT: Pete Farrer
VFX PRODUceNT: Mark Sherwood
Zásadní, provokativní a neuvěřitelně nádherný, takový je 
pohled na vesmír v pořadu „Do vesmíru se Stephenem 
Hawkingem“, jedním z  nejlepších mozků této planety. 
Hawkingovýma očima se podíváte na počátky vesmíru, 
budete hloubat o životě v jiných galaxiích a prozkoumáte 
skutečné možnosti cestování v čase.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

2 DVD 
v jednom 

balení

2 DVD 
v jednom 

balení



n
ov

in
ky

HLeDÁNÍ ARcHY úMLUVY
(hunt for the lost Ark) 

USA, 2005 , 47 min., český dabing 
VýKONNý PRODUceNT: J.Charles Sterin, Ph.D. 
VýROBA A ReŽie: J.Charles Sterin
Už po staletí se mnozí dobrodruzi i archeologové snaží 
nalézt nejposvátnější biblický poklad, Archu úmluvy, 
která záhadně zmizela. Josh Bernstein začíná své hledání 
na hoře Sinaj, odkud ho stopy přivádějí až k tajnému blu-
dišti pod ulicemi Jeruzaléma. Podaří se mu vypátrat, kde 
je tento starobylý poklad ukrytý?
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

MiMOZeMSKé BOUře
(Alien storms)

USA, 2009, 50 min., český dabing
Scénář a režie: Sean Dash
VýKONNÍ PRODUceNTi: Luke Ellis, Matt Hickey
Astronomové využívají kosmických sond a  infračerve-
ných dalekohledů, aby zjistili, jaké počasí panuje na jiných 
planetách, na našem Slunci, a dokonce i ve vzdálených 
galaxiích. Drastické počasí je ve sluneční soustavě ob-
vyklé. I my tady na Zemi máme své vlastní extrémy, ty 
ale blednou v porovnání s nejrychlejšími, nejprašnějšími, 
nejmokřejšími a nejkrutějšími mimozemskými bouřemi.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

HLeDÁNÍ  
ZTRAceNéHO SYMBOLU
(huntinG the lost symBol)

USA, 2009, 88 min., český dabing
ScéNÁř A VýROBA: Maddie Miyoshi, Brian Coughlin, Richard Ross
ReŽie: John Tindall
Vydejte se na jedinečné dobrodružství protkané tajnými 
šiframi, stavbami i  symboly zmiňovanými v  Brownově 
knize Ztracený symbol. Dokument zkoumá všechny tyto 
klíčové elementy, odkrývá pravdu o „uzavřených“ tajných 
bratrstvech a společenstvích, o nové vědě a odhaluje, co 
jsou historické skutečnosti a co literární fikce – to vše 
za pomoci uznávaných kryptologů, psychologů, historiků 
a dalších renomovaných expertů.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

HUBBLeŮV TeLeSKOP – 
POSLeDNÍ MiSe
(the ends of the universe:  
huBBle’s finAl ChApter)

USA, 2008, 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUceNT: Richard Dale 
VýKONNý PRODUceNT PRO ScieNce cHANNeL: Jack Smith 
Hubble je globální superstar i všeobecně známá věc. Nyní 
čelí asi nejdramatičtější chvíli své existence – poslední ná-
vštěvě kvůli opravám a poslední sbohem od astronautů. 
Nebezpečná a impozantní mise s cílem oživit nejúžasnější 
vědecký přístroj dnešní doby byla zahájena a Hubble, spolu 
s nejtalentovanějšími vědci a astronauty, znovu vstupuje 
do dějin.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

JSMe Ve VeSMÍRU SAMi?
(Are We Alone?)

USA, 2009, 88 min., český dabing
VýROBA A ReŽie: Kyle McCabe 
Jaké jsou formy života na Marsu, Enceladu, Titanu či Eu-
ropě? Jak by mohly organismy získávat potřebnou energii 
pro život? Život v drsných mimozemských podmínkách se 
nezdá být nereálný. A co v jiných slunečných soustavách 
v hlubokém vesmíru? Některé z těchto planet by mohly 
být domovem složitých organismů nebo dokonce inteli-
gentních bytostí.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

 K. H. MÁcHA  

 ciKÁNi
K. H. Mácha (KAReL HYNeK MAcHA)
ČR, 1937, 106 min., čb
ReŽie: Zet Molas
HRAJÍ: L. Boháč, K. Oličová, E. Gerová, F. Kreuzmann
Životopisný film o  Karlu Hynku Máchovi, jeho studiích 
a vztahu s Lori.
DVD BONUSY: SH, F, BIO, FIO, SD, DR, R
TiTULKY: anglické, české pro neslyšící

cikáni (GYPSieS)
Více info u filmu Cikáni

MAYSKý KALeNDÁř: 
APOKALYPSA 2012
(СССССССССССАпОКАЛипсис)

Rusko, 2008, 44 min., český dabing 
ScéNÁř: Igor Vasilkov
ReŽie: Andrej Vereščagin
Mnohými tajemstvími opředená starobylá mayská civili-
zace zmizela beze stopy 500 let před objevením Ameriky. 
Mayský kalendář, jenž představuje jednu z největší záhad, 
kterou po sobě tato civilizace zanechala, nás nepřestává 
udivovat svojí nevídanou přesností. Podle mayského ka-
lendáře končí náš současný věk Pátého slunce 21. prosince 
2012 a co přijde následující den, nikdo netuší. 
JAZYKOVÁ VeRZe: ruská a česká

NeJMeNŠÍ SVĚTýLKO
(the littlest liGht on ChristmAs tree)

USA, 2004, 44 min., český dabing
ReŽie: Anthony Gentile, John Gentile
ScéNÁř: Lynne Rader Lewis, Peter Lewis, Anthony Robert 
Gentile
Tento hřejivý pohádkový příběh, jejž si bezpochyby zami-
lují malí i velcí nejen ve vánočním čase, vypráví o období 
po skončení 2. světové války a dvou nezapomenutelných 
kamarádech. Je to kouzelný příběh o opuštěné a vystra-
šené vánoční žárovce, kterou někdo vyhodil, a o osmile-
tém chlapci, který ji najde a vezme si ji domů.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

NOSTRADAMUS: 500 LeT POTé
(nostrAdAmus: 500 yeArs After) 

USA, 2003, 90 min., český 
VýKONNÍ PRODUceNTi: Craig Haffner, Donna E. Lusitana
ScéNÁř A ReŽie: Scott Paddor
Před 500 lety po sobě zanechal pozoruhodný Francouz 
jménem Michel de Nostradamus jeden z nejvýjimečnějších 
písemných odkazů všech dob, objemnou kroniku zachycu-
jící stovky událostí, k nimž dojde v průběhu následujících 
dvou tisíc let. Dnes jsou jeho proroctví fenoménem.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

POTOMci SAMOPALU  
AK-47 KALAŠNiKOV
(Оружие рОссии: НеизвестНые  
вНуКи КАЛАшНиКОвА)

Rusko, 2004, 44 min., český dabing 
ScéNÁř: Viktor Litovkin
ReŽie: Valerij Balajan
Dokument, obohacený o vzácné filmové záznamy z rus-
kých i  zahraničních archivů, vás seznámí s  poměrně 
neznámými střelnými zbraněmi: s  novými armádními 
pistolemi, samopaly, jedinečnými poloautomatickými 
zbraněmi, ale i s těmi, které se používají při protiterori-
stických zásazích. 
JAZYKOVÁ VeRZe: ruská a česká

OSVÍceNÍ ANDĚLŮ A DéMONŮ
(iluminAtinG AnGels & demons)

USA, 2005, 90 min., český dabing
NÁMĚT: Greg Petch, Simon Cox
ScéNÁř: Tom Reynolds, Maxwell Scot Martin
Bestseller Dana Browna Andělé a démoni zobrazuje svět, 
ve  kterém Vatikán už více než dvě stě let svádí bitvu 
s mocným tajným společenstvím – Ilumináty. Stejně jako 
v Brownově knize Šifra mistra Leonarda, i tady nalezneme 
na pozadí příběhu skutečná fakta a pozoruhodnou pravdu. 
Proč Vatikán mlčí o své minulosti a událostech s ní spo-
jených?
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

PROLOMeNÍ ŠiFRY  
MiSTRA LeONARDA
(CrACkinG the dA vinCi Code)

USA, 2004, 88 min., český dabing
ScéNÁř: Simon Cox
VýROBA: Greg Petch, Simon Cox
Průvodcem tímto strhujícím dokumentem je autor mezi-
národního bestselleru Šifra mistra Leonarda: Fakta Simon 
Cox, s nímž se vydáme na neuvěřitelnou cestu za tajem-
stvími na pozadí slavného románu Dana Browna The Da 
Vinci Code. Dokument nás mistrně provede vším zmatkem 
a nepravdami, aby nakonec rozluštil Da Vinciho kód a od-
halil pozoruhodnou pravdu o legendárním Svatém grálu.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

2 DVD 
v jednom 

balení



n
ovin

ky
SLUNce
(the sun)

USA, 2009, 44 min., český dabing 
VýKONNÍ PRODUceNTi: Lauren Lexton, Tom Rogan
VýROBA: Gregg McClurg 
Každá žijící bytost na zemi získává svou energii z paprsků 
Slunce. Naše existence je závislá na jeho velikosti, teplotě 
a poloze. Pokroky v astronomii, dokonalé počítačové ani-
mace (CGI) a experti na Slunce se v tomto pořadu sejdou, 
aby odhalili záhady nejbližší hvězdy naší planety.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

TAJeMSTVÍ BeRMUDSKéHO 
TROJúHeLNÍKU
(BermudA triAnGle exposed)

USA, 2009, 44 min., český dabing 
VýKONNÍ PRODUceNTi: Erik Nelson, Dave Harding, Phil Fair-
clough
ReŽie: Robert Wise
říkají mu Bermudský trojúhelník – smrtící a nevysvětlitelný 
námořní hřbitov na Zemi. Rozprostírá se od Bermud přes 
Miami k Portoriku. Sledujte, jak moře pomocí počítačové 
animace CGI odhalí tajemství nejznámějšího hřbitova 
v oceánu. Jak mohlo 2 tisíce lodí a 75 letadel zmizet beze 
stopy?
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

TAJeMSTVÍ SeXAPPeALU
(the sCienCe of sex AppeAl)

USA, 2008, 88 min., český dabing 
VýKONNÍ PRODUceNTi: Simon Andreae, James Younger 
PRODUceNTi: Adam Fischer Hank Stepleton
Věda o sexappealu se zabývá jedním z našich nejniterněj-
ších procesů. Tento pořad prozkoumává každý aspekt sexu-
ální přitažlivosti z hlediska evolučního i funkčního. Můžeme 
ovlivnit svůj sexappeal? Nejčastějšími prostředky sexuální 
přitažlivosti a svádění jsou: zrak, sluch a čich. Za použití 
vědeckých metod pořad vysvětluje mechaniky přitažlivosti 
a definuje prchavou kouzelnou jiskru.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

TANKY V PRAZe
(umBruCh in prAG)

Rusko, 2003, 44 + 43 min., český dabing
ScéNÁř: Nikolaj Jakovlev
ReŽie: Alexander Sidorov
Události z  20.  srpna 1968 šokovaly celý svět. Té noci 
do hlavního města tehdejšího Československa vtrhlo šest 
tisíc sovětských tanků. Bylo nepochybné, že starobylý orloj 
na Staroměstském náměstí začal odbíjet počátek nové éry. 
Na srpnové události zavzpomínají bývalí sovětští a čeští di-
plomaté i velké ryby komunistické strany obou zemí.
1. díl – Válka nervů
2. díl – Operace Vltava
JAZYKOVÁ VeRZe: německá a česká

TeMNý MeSiÁŠ –  
OKULTNÍ ZÁHADY TřeTÍ řÍŠe
(МеМессия тЁМНых сиЛ: ОККуЛЬтНые 
тАЙНы третЬегО реЙхА)

Rusko, 2005, 44 min., český dabing 
ScéNÁř A ReŽie: Gennadij Gorodnij
Když v květnu 1945 dobyla Rudá armáda Berlín, v pronik-
nutí do Hitlerova bunkru se sovětským vojákům snažili za-
bránit Tibeťané oblečení v uniformách, kteří patřili k tajné 
Vůdcově ochrance. Tibeťané u Hitlerova bunkru symbolizují 
zánik a zároveň i zrod mocné Třetí říše, neboť tajné tibetské 
vědění tvoří základ nacismu a mezi Berlínem a Šambalou 
údajně existovalo jakési tajemné spojení.
JAZYKOVÁ VeRZe: ruská a česká

TYRANOSAURUS SeX –  
SeX DiNOSAURŮ
(Alien storms)

USA, 2010, 44 min., český dabing
ReŽie: Gabriel Gornell
VýKONNÍ PRODUceNTi: Gabriel Gornell David W. Padrusch
Miliony let ovládali Zemi. Díky fosíliím a stopám už víme, 
jak chodili, lovili, žili i umírali. Nespočet zubů a bodců, mon-
strózní síla i velikost. Jak asi vypadal sex dinosaurů? Do-
kument odhaluje nové vědecké poznatky v oblasti rituálu 
námluv a páření dinosaurů.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

UFO: VÍM, cO JSeM ViDĚL
(i knoW WhAt i sAW)

USA, 2009, 91 min., český dabing
ScéNÁř: James Fox, Jackie Gardner, Tom Christopher, Robin 
Lee
ReŽie: James Fox
Tento dokument, který vás naprosto pohltí, obsahuje 
unikátní obrazové záznamy a fotografie doplněné o pře-
kvapující výpovědi očitých svědků a jeho záměrem není jen 
dále přiživovat celosvětovou fascinaci fenoménem UFO, 
nýbrž i poodhalit mýty, teorie i zastírací pokusy nejvyšších 
míst, aby se pokusil zjistit, co skutečně je „tam venku“…
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

UVNiTř PLANeTY ZeMĚ
(inside plAnet eArth)

USA, 2009, 88 min., český dabing
VýROBA A ReŽie: Martin Williams
Pořad „Uvnitř planety Země“ pozve diváky za pomoci fan-
tastických vizuálních efektů na úžasnou expedici do nitra 
naší planety tak, jak by si to představil pouze Jules Verne. 
Seznamte se se silou, která posouvá obrovské kontinenty, 
se základy největších horských masivů, tavicí kotle, 
ve kterých se kují diamanty a mohutné dynamo, které 
doslova pohání naši planetu.
JAZYKOVÁ VeRZe: anglická a česká

VÁLKA ŠPiONŮ 1:  
SSSR VS. NĚMecKO
(krieG der spione – der kreml sChläGt ZurÜCk)

Rusko, 2005, 3× 44 min., český dabing
ReŽie: Sergej Komarov
Vztah mezi SSSR a Německem ve 20. století přecházel 
od jednoho extrému ke druhému: od vzájemné spolupráce 
a úcty až k nepřátelství a otevřené válce. Tato unikátní 
dokumentární série vám přiblíží práci elitních výzvědných 
služeb ze zcela nové perspektivy. Na jejím vzniku se podí-
leli vysloužilí agenti tajných služeb i historici, kteří dosud 
nesměli hovořit s ruskými médii o své práci.
1. díl – Císařství a Výmar 
2. díl – Třetí říše 
3. díl – Spolková republika Německo 
JAZYKOVÁ VeRZe: německá a česká 

VÁLKA ŠPiONŮ 2  
SSSR VS. ANGLie
(krieG der spione – der kreml sChläGt ZurÜCk)

Rusko, 2005, 3× 44 min., český dabing
ScéNÁř: Jutta Heršer
ReŽie: Xenia Šergova
Archivy mnozí považují za  nejtišší místo na  zemi. To  
ovšem není vůbec pravda. Ve zdánlivě poklidných archi-
vech můžeme zaslechnout tisíce hlasů, depeší, šifrova-
ných zpráv i kruté ozvěny soudních rozhodnutí a verdiktů. 
Seznámíme vás se spisy, které mapují napjaté vztahy mezi 
výzvědnými službami Ruska a Spojeného království.
1. díl – Velká Británie a ruská revoluce
2. díl – Slavná pětka ve službách Stalina
3. díl – Britská tajná služba a sovětské období tání
JAZYKOVÁ VeRZe: německá a česká

VÁLKA ŠPiONŮ 3:  
SSSR VS. USA
(krieG der spione – der kreml sChläGt ZurÜCk)

Rusko, 2005, 3× 44 min., český dabing
VýROBA A ScéNÁř: Světlana Červonnaja 
Spojené státy až do počátku první světové války žádnou 
výzvědnou službu ani kontrarozvědku v  pravém slova 
smyslu neměly. Bolševická revoluce v Rusku v říjnu 1917 
úplně zamíchala karty geopolitické hry tehdejších moc-
ností. Vydejte se s námi prozkoumat počátky antagoni-
smu a následné zuřivé války zpravodajských služeb dvou 
největších supervelmocí 20. století.
1. díl – Spojené státy americké a ruská revoluce
2. díl – Ve stínu atomové bomby
3. díl – Studená válka
JAZYKOVÁ VeRZe: německá a česká 

VÁLKA ŠPiONŮ 4:
SSSR VS. JAPONSKO
(krieG der spione – der kreml sChläGt ZurÜCk)

Rusko, 2005, 2× 44 min., český dabing
ScéNÁř: Alexej Kiričenko, Jelena Prochorova
ReŽie: Gennadij Gorodnij, Anna Zereteli
Na počátku 20. století carští zvědové značně podcenili sílu 
Země vycházejícího slunce. Ruský Dálný východ a Man-
džusko bylo doslova zaplaveno tisíci japonských agentů. 
Špionážní válka mezi oběma zeměmi dala vzniknout elit-
ním tajným agentům. Vše o tom, kdo byli tito lidé, vám 
prozradí nejen historici, ale i sami vysloužilí agenti.
1. díl – Rusko-japonská válka 1904–1905
2. díl – Japonská špionáž za 2. světové války
JAZYKOVÁ VeRZe: německá a česká


